[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края
[image: Описание: Описание: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DIa5424.48799\Герб цв.jpg]
_____________________________________________________________
662831, Красноярский край, Ермаковский район село Салба ул. Центральная д. 18, тел. 8 (39138) 34-4-19, 34-4-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024г.                                    с. Салба                                             №38-П

О закладке и ведении новых электронных
похозяйственных книг учета личных подсобных
хозяйств на 2025 - 2029 годы

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерством сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования Салбинский  сельсовет Ермаковского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории муниципального образования муниципального образования Салбинский  сельсовет Ермаковского района Красноярского края закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2025-2029 годы в электронной форме.
           2. Ежегодно, актуализировать сведения в электронную похозяйственную книгу на основании предоставленной информации главой личных подсобных хозяйств или членами его семьи по состоянию на 01 января.
            3.  При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
           4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5.  Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования «обнародования».

 Глава администрации
Салбинского сельсовета                                                               Г. В. Шпенёва

image1.jpeg